
 
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 

via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585/75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC)  –  

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.:www.poloartisticogentileschi.gov.it 

 

 

 

Prot. N 9097         Carrara, 25/10/2018 

Oggetto: Elementi di criticità psicologica e sociale all’interno di un gruppo classe particolare: riconoscere le 

dinamiche  per gestirle.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2018; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATA l’urgenza dell’intervento di natura psicologico-sociale nella classe 1° dell’IPIAM P. Tacca; 

CONSIDERATO che l’intervento necessita di competenze professionali di natura specialistica  non presenti 

all’interno dell’Istituto; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Piera Pucci ha già svolto interventi analoghi nell’Istituto con esito 

soddisfacente; 

CONSIDERATE  le competenze specifiche quali si evincono dal suo CV; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 di affidare la realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto alla dottoressa Piera Pucci per un totale di 

ore 14 così suddivise: 10 ore di colloqui individuali con gli alunni, 4 ore di aggiornamento/formazione dei 

docenti del Consiglio di classe. 

Art. 2 di impegnare all’uopo la cifra di € 840 onnicomprensiva 

Art. 3 il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Dirigente Scolastico prof.ssa Anna Rosa 

Vatteroni 

Art. 4 la presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna Rosa Vatteroni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.lgs n.39/93 




